



Uhtna kant sai rikkamaks kahe aumärgi kandja võrra

Aasta alguses ootas Rakvere vallavalitsus ettepanekuid valla aumärgi kandidaatide kohta. Tunnustada sai inimesi, kes on oma tegevusega osutanud vallale väljapaistvaid teeneid.

Sel aastal kinnitas volikogu märgi saajateks pikaajase Uhtna raamatukogu direktori ja kogukonna tõelise haldja Inge Pikkoja, kui innuka ja mitmekülgse maaelu edendaja.

Teine aumärk läheb tegusale metalliettevõtjale, Estrus Steel OÜ juhatuse liikmele Timmo Majorile, kui edukale ettevõtjale ja valla allasutuste toetajale.

Aumärgid ja valla Hea teo plaadid antakse üle 21. veebruaril toimival vabariigi aastapäevale pühendatud üritusel.

Inge Pikkoja



Lääne-Viru maakonna raamatukoguhoidjate seminaril 2005. aastal valiti Inge Pikkoja aasta parimaks raamatukoguhoidjaks.

„Inge paistab silma sellega, et tema raamatukogust on kujunenud Uhtna külaelu ja kultuuri keskus. Seal käivad koos ringid, ta annab peavarju paljudele isetegevus-

lastele. Raamatukogu on saanud inimestele tähtsaks kohaks, kuhu tahetakse tulla. Väga edumeelne on Inge raamatukoguprogrammi URRAM lugejatele õpetamises,“ rääkis Inge Pikkoja tööst Lääne-Virumaa keskraamatukogu peaspetsialist Lea Lehtmets. Lehtmetsa sõnul on Inge Pikkojale iseloomulik, et ta teostab kõik ideed kiiresti - Rootsi-reisil nähtud lastenurga seadis ta peagi sisse ka oma raamatukogus. Inge Pikkoja on kirjutanud edukalt projekte raamatukogu arendamiseks ning käib, raamatukohver käes, koolis ja

hooldekodus raamatuid tutvustamas.

Vaid kaks aastat hiljem tunnustas Eesti Raamatukoguhoidjate ühing Inge Pikkojat Parima Maaraamatukogu hoidja tiitliga.

Tõsi, tänaseks on sellest ajast üle kümne aasta möödunud, kuid Inge tegevus ja positsioon kohalikus kogukonnas pole muutunud. Endiselt on raamatukogu just see koht, kuhu kõikide teed viivad - külaelanike, õpetajate, õpilaste, vilistlaste, taidlejate ... Uhtna Raamatukogu on koht, kuhu tullakse mitte ainult raamatuid laenu-

külaelu puuduvat infot otsima, küsimustele vastuseid saama, mõtteid vahetama. Ja Inge on alati valmis lahkelt abistama - kuulama, kaasa mõtlema, lahendusi otsima, õpetama.

Aastal 2017 pälvis Inge Pikkoja taas Lääne-Virumaa aasta raamatukoguhoidja tiitli. Tema eestvedamisel ja suure töö tulemusena avati Uhtna raamatukogus esimene Eesti topoteek, kuhu on salvestatud mitte ainult Uhtna piirkonna vaid osaliselt terve Virumaa ajalugu.

Lisaks tööle raamatukogus on Inge alati oodatud külaline (või siis vöö-



rustaja) ka lasteaia- ja koolilaste hulgas. Tema poolt korraldatud raamatukogutunnid on huvitavad ja mitmekesised. Samuti on Inge kaasabil korraldatud huvitavaid kohtumisi erinevate kirjanikega.

Inge on alati nõu ja jõuga abiks erinevates ettevõtmistes - olgu selleks siis kohaliku kü-

lapeo organiseerimine või külakoosoleku korraldamine. Suur on Inge tähtsus ka kohaliku kultuuri korraldamisel ja jäädvustamisel.

Oma panuse on ta andnud 2014. aastal ilmunud raamatu „Pärandkultuur Sõmeru vallas“ koostamisel ning valla kalendritesse materjali kogumisel.

Timmo Major



Timmo Major on Uhtna poiss, kes on lõpetanud kohaliku põhikooli ja Rakvere ametikooli ning omandanud teadmisi Soomes, kus õppis keevitus- ja ventilatsioonitöid.

Soomes õpitu andis julgust luua oma ettevõtte ning õpitud teadmisi ellu rakendada. 2007. aastal loodi Estrus Steel OÜ, mis alustas oma tegevust

endises Uhtna tanklahoones 70 m² tootmispinnal. Esimesteks töödeks olid keevituse allhanketööd. Ettevõtte on aastatega jõudsalt arenenud ja laienenud. Täna on tootmispind suurenenud 4500 m²le.

Eelmise aasta lõpu seisuga annab Estrus Steel OÜ tööd 27 töölisele, olles Uhtnas kõige suuremaks tööandjaks. Ettevõtte põhitoodanguks on karjääri- ja metsatehnika seadmed, millest 90% läheb ekspordiks.

Ettevõtte on aidanud ka kohalikke ettevõtteid oma teenustega ja jätkuvalt tehakse allhanketöid Skandinaavia suurettevõ-

tetele. On alustatud oma toodangu väljatöötamise ja turustamisega.

Tähelepanu väärib asjaolu, et olles ise tubli sportlane, on ta toetanud abivajajaid nii spordi- kui terviseedenduse valdkonnas. Tänu Timmo Majorile on võimalik nii Uhtnas kui Sõmerul kasutada parimaid suusaradasid, sest tema oma meeskonnaga valmistanud heast tahtest rakised, millega suusarada kasutajatele ette valmistatakse.

Timmo Major on üks neist ettevõtjatest, kes on Rakvere vallale hea koostööpartner.



Põnev katse – koolid vahetasid õpetajaid



Sõmeru ja Võsu kool tegid hiljuti midagi uut ja huvitavat – nad vangerdasid õpetajatega. Kuna kogemus oli niivõrd positiivne ja rikastav, siis otsustati, et see ei jää mitte viimaseks korraks ning järgmisel korral vahetatakse ka õpilasi.

Õpetajad said ise valida, kas nad soovivad teises koolis õpetada või olla hoopis kolleegile töövarjuks. Otsused langetati

mõlema variandi kasuks. Sõmeru koolist osalesid õpetajavahetuses direktor Virge Ong, matemaatikaõpetaja Tiina Halling, klassiõpetajad Merike Sõmermaa ja Kristel Viira ning inglise keele õpetaja Kadri Mark. Nemad said proovida, mis tunne on olla ja õpetada väikeses koolis – Võsu koolis nimelt õpib veidi üle 70 õpilase, samas kui Sõmeru kooli nimekirjas on 193 last.

Koolipäeva lõpus said mõlema kooli juhid ja õpetajad kokku Võsul toimunud ümarlauas ja jagasid oma kogemusi. Üksmeelselt leiti, et õpetajavahetus laiendas silmaringi ja andis uusi ideid. Näiteks õpiti üksiteiselt, milliseid võimalusi on digipädevuste arendamiseks, ühtsustunde suurendamiseks klassis ja laste vahelise meeskonnatöö parendamiseks.

Õpetajad kogesid, et kõik ootamatused on loova suhtumise korral lahendatavad ning välja ujutakse igast olukorrast – olgu siis tänu kogemusele või uuendusmeelsele lähenemisele.

Kinnitust sai väide, et Eesti koolides on palju sarnast ning erinevused on pigem detailides. Kindlasti sai hoogu juurde omavaheline koostöö ja iga õpetaja sai tuttavaks mõne uue hea kolleegiga, kellega edaspidi mõtteid ja kogemusi vahetada.

Mõlema kooli juhid kinnitasid, et kindlasti vangerdatakse õpetajatega veel ning järgmisel korral võetakse õpilased ka kaasa, et nemadki näeksid ja kogeksid õppimist teises keskkonnas.

KADRI MARK, VIRGE ONG
Sõmeru põhikool

Sõmeru noored saatsid vana ja tervitasid uut aastat

Viimasel koolipäeval enne jõuluaega toimus Sõmeru Noortekeskuses üks vahva noortekaõõ. Mängudeks kutsusime endale appi Ivo Leegi. Mängude teemaks oli meeskonnatöö, märkamine, usaldus, hoolimine, aga kõige tähtsam oli, et ikka lõbus ka oleks.

Kui kätte jõudis kesköö, läksime õue. Noored panid sallid silmadele, et midagi näha ei oleks. Noorsootöötajate juhendamisel satuti seiklusse, kus sai kohe proovida mängudes õpitut – liikumist sinkavonka, teekonnal. Et kõik õigel rajal püsiks, hoidsi-



me nõorist kinni, üksteise toetamiseks ja julgustamiseks hakkasime laulma, kohale jõudes leidsime suure pimedat salaruumi,

kus üllataval kombel olid tubades laiali helendavad rõngad vihjetega. Edasi tuli asuda mängima

ja koos leida vastus, mis paljastas aarde asukoha.

SIRLE PIHLAK,
OXANA NIKITINA
Sõmeru noortekeskus

Levala küla jõulupidu kaunistas lumevaip

27. detsembril saabus Levala külla kauaoodatud ilus valge lumevaip. Samal päeval toimus ka jõulupidu, kus mängiti ringmänge, peeti lumesõda ja oli oodata ka jõuluvana külaskäiku. Koguneti kella kolme paiku ja seejärel algas hoogne lumesõda. Peale seda mängiti mõni ringmäng ja seejärel saabuski jõulumees.

Kõik lapsed said omale suure paki kõige paremaid komme. Jõuluvana loeti luuletusi, lauldi laule ja mängiti pilli. Pärast jõuluvana ära saatmist mindi külakotta piparkooke nosima ja teed jooma. Öhtu lõpp kulges nalja ja naeru saatel kuni tuli aeg koju minna.

TAMBET PARM (13)



Saame tuttavaks



Siiri Kohver –
valla spordi- ja
terviseedenduse
spetsialist

Aasta algusest alustas Rakvere vallas spordi- ja terviseedenduse spetsialistina tööd Siiri Kohver. Eks sisseelamine võtab veel aega, aga teeme tutvust, mis inimesega on tegu.

Siiri on läbi ja lõhki Rakvere tüdruk – sündinud, kasvanud ja keskariduse omandanud Rakveres. Viimased seitse aastat töötanud avalikus sektoris, nii maksu- ja tolliameti kui keskkonnaameti toredates kollektiivides. Põhitöö kõrvalt olnud suurorganisatsiooni spordiklubi liige/eesvedaja ning on tegelenud aktiivselt töötajaskonna kaasamisega sporditegevustesse ning terviseedendusse. Lisaks on ta üle kuue aasta panustanud noorte ettevõtluse ja ettevõtlikkuse arengusse Ettevõtlaste MTÜ näol. 2015. aasta sügisel viis tee ta heade mõtete linna ning juba paar aastat hiljem kaitses Tartu ülikooli majandusteaduskonnas oma magistritööd avaliku sektori tulemuslikkuse hindamise ja juhtimise teemal.

Energiavarude taastamiseks tegeleb vabal ajal tervise- ja spordiga, viibides võimalikult palju looduses terviseradadel, külastades teatrietendusi, häälepaelad laulab iganädalaselt lahti Rakvere segakooris ning kui aega veel üle jääb, osaleb erinevatel kursustel/koolitustel.

Tema motoks on: „Püüa alati säilitada positiivne meel” ning „Kes teeb, see jõuab!”

Milliste plaanidega lähed tööle vastu?

Esmajärjekorras on plaanis regulaarselt toimuvate suure osalejaskonnaga ühisürituste korraldamine. Siinkohal on oluline, et oleks tagatud terviseedenduslike ja spordiürituste info jõudmine iga valla elanikuni. Täiendavalt on plaanis valla haldusterritooriumil olevate matkaradade ja puhkealade kaardistamine, terviseedendusala ennetustöö väljatöötamine ning pidev ja teadlik rakendamine. Rakvere valla spordi ja terviseedenduse taristu on väga mitmekesine. Hetkel on käsil ja lähiajal plaanis mitmed investeeringud nagu näiteks Sõmeru tervise- ja suusaraja valgustuse rajamine, Sõmeru põhikooli staadioni renoveerimine, Sõmeru aleviku skatepargi rajamine jne.

Vallarahvast kutsun osalema 29. veebruaril ühisel Presidendimatkal marssruudil Aegviidu-Nelijärve-Jäned. Veebruarikuus on oodata külla ka Kepikõnni Ekspressi – kepikõnni algkoolitus, mille raames antakse osalejatele lühiväljavõtte kepikõnni teoreetilisest poolest ja ajaloost ning seejärel liigutakse juba ise harjutamise juurde. Veebruari lõpus toimuvad 36. Eesti omavalitsuste talimängud Viru-Nigulas ning oleksin igati uhke kui ka Rakvere valla sporditähed talimängudel osaleksid.

Valla koolidevaheline suusavõistlus ja vastlapäeva tähistamine ootavad hetkel taevataadi luba. Kindlasti tahan parandada seda, et terviseürituste info jõuaks elanikeni ning loodan, et see suurendab ka elanike osavõttu.

Milline on ideaalne pilt rahulolevast vallaelanikust?

Rakvere valla elanik võiks olla füüsiliselt aktiivse elustiiliga, tasakaalustatult toituv ja terviseteadlikult käituv inimene.

Üleskutse valla rahvale

Väga tihti kuulen lauset, et küll ma spordiks ja treeniks, aga mul ei ole lihtsalt kellegagi koos seda teha. Tegelikult on küll – oluline on luua vaid see tihe koostöövõrgustik ja selle loomisesse kavatsen anda mina oma panuse ning kutsun ka SIND hea vallaelanik oma panust andma!

Uute kohtumisteni!

Jõudu tööle Siiri!

Siiriga vestles
ANNIKA AASA

Erivajadusega laste uus abisüsteem on hästi tööle hakanud

Eelmise aasta lõpus kohtusid Sotsiaalkindlustusametis kohalike omavalitsuste esindajad ning sotsiaal-tervishoiu ja hariduse valdkonna partnerid, kes osalevad projektis, millega tagatakse erivajadusega lapsel kiirem abi. Uues mudelis pole dubleerivad hindamisi. Last hindab ühe asutuse spetsialist, kes arutab lapse vajadused teiste valdkondade spetsialistidega otse läbi. Kohtumisel tegid projekti vedajad ülevaate, kuidas neil vahepeal läinud on, ning arutasid, milliste rõõmude ja muredega on nad pörkunud. Kõik möönsid, et lapsed on tõepoolest rutem abi saanud. Projekti raames

töötavad omavalitsused hetkel umbes 60 perega. „Tavaliselt seisnevad laste mured selles, et nad vajavad mitme valdkonna tuge. Näiteks on neil käitumis-, tähelepanu- ja keskendumisraskused. Sellisel juhul vajab psühholoogilist tuge nii laps kui ka pere, et oma emotsioonidega toime tulla. Need raskused takistavad lapsel omakorda õppetöös osaleda ning tulla toime eakohaste igapäevatoimingutega,“ rääkis Sotsiaalkindlustusameti erihoolokande talituse juhataja Helen Tähtvere.

Spetsialistide ühised pingutused

Osalejad jagasid muljeid, kuidas on nad uues

mudelis korraldanud laste abivajaduste hindamisi. Tavaliselt algab töö sellest, et koos lastekaitsetöötajaga vaadatakse läbi kõik dokumendid. Seejärel kohtutakse perega eraldi, misjärel pannakse omavalitsuses paika edasine tegevuskava.

Murekohana töid osalejad esile kohustuse täita palju dokumente, sest pilootprojekti süsteemid ja vormid ei ühildu alati kõige paremini. Leiti, et seda võiks lihtsustada ja ühtsustada. Keeruliseks peeti ka spetsialistide võrgustiku hoidmist ja aegade kooskõlastamist.

Antud pilootprojekti osaleb ka Rakvere vald. Meie valla lastekaitse-, sotsiaal- ja haridusvald-

konna spetsialistid Monica Jaanimets ja Kaire Smirnova leidsid, et selles pilootprojekti kaasalöömine annab kohalikele omavalitsusele ühtlasi võimaluse katsetada töövahendit, mis hõlmab kolme teemat – sotsiaalset ehk kodust keskkonda ning meditsiini- ja haridusvaldkonda. Töövahendist tulevad välja murekohad ning soovitatatakse spetsialiste, keda peaks kaasama HEV lapse toetamise võrgustikku. Vallast on projekti kaasatud viis last ja nende pe-

ALICE JUURIK

sotsiaalkindlustusameti erihoolokande talituse arendusspetsialist

Rakvere valla noortevolikogu valimised, kevad 2020

01.02-18.02 kandideerimise avalduste esitamine

14.02 huvilistele noortevolikogu tutvustav üritus Sõmeru

19.02 kandidaatide kinnitamine

23.03-29.03 VALIMISTE NÄDAL

Kandideerimiseks pead olema 13-26 (k.a) aastat vana ja sisse kirjutatud Rakvere valda. Kandideerimiseks tuleb täita küsitlus.

Valimiseks pead olema 10-26 (k.a) aastat vana ja sisse kirjutatud Rakvere valda.

Valida saad ID-kaardiga või õpilaspiletiga noortekeskustes: Sõmeru, Arkna, Lepna, Lasila, Ubja, Vaeküla, Uhtna. Veltsi kant saab valida Veltsi Lasteaed-Algkoolis.

Kandideerimine

rvnoored@gmail.com

Rakvere valla noortevolikogu

Rakvere vald

<http://bit.ly/RVNV-avaldus>

KOOMIKS

Joonistatud vabatahtliku Anna silmade läbi, kes on Sõmeru noortekeskuses toimetanud 1 kuu.



Üheskoos seiklemas



Selleks, et uus aasta ikka hea, tore ja lõbus tuleks, kutsusime sõbrad kaasa ja läksime metsa uut aastat lõkkega tervitama. Saabuva aasta auks mängisime seikluslikke mängu, mida aitasid läbi viia Mart Laidroo ja Andres Kurm. Ületasime tasakaalulindil veetakistust, grillisime lõkkel erinevaid hõrgutisi, otsisime metsast võlupuud, tegime väikse matka ümber jõe ja valmistasime võlujoogi, kuhu lisasime erinevaid komponente nagu sõprus, jõud, unistuste täitumine, õnn ja veel teisi eluks vajalikke koostisosi. Mida sina uult aastalt soovid?

SIRLE PIHLAK, OXANA NIKITINA
Sõmeru noortekeskus



Uus mürgistusinfo leht 16662.ee aitab mürgistusi ennetada ja esmaabivõtteid õppida



Mürgistusteabekeskuse uuel veebilehel www.16662.ee leiab info nii erinevatest mürgistusainetest ja esmaabivõtetest kui ka valdkonna koolitustest. Samuti leiab lehelt kasulikud näpunäited, kuidas mürgistusi vältida ja kodu ohutuks muuta.

Mürgistusteabekeskuse juht Mare Oder ütles, et kõik mürgistused on ennetatavad. „Uue veebilehe lõime selleks, et kogu mürgistustega seotud info oleks Eesti

inimeste jaoks mugavalt ühte kohta koondatud,“ selgitas Oder, kelle sõnul on uuendatud veebileht väga hea võimalus end mürgistustega seotud küsimustes kurssi viia ja seeläbi ka mürgistusi ennetada.

Kas teadsid, et umbes 90% mürgistusi juhtub kodus? Ligi pooltel juhtudel pöörduakse Mürgistusteabekeskuse poole seoses alla 3 aastaste laste mürgistustega. Iga teine mürgistusinfoliinile 16662 tehtud kõne

puudutab kemikaale ja iga kolmas ravimeid. „Lastel puudub ohtude mõistmiseks vajalik elukogemus. Näiteks tunduvad neile vanavanemate ravimid mõnusaate kommidena. Seega tasub ravimid hoida alati laste käeulatuses väljaspool ning ohtudest lastega ka rääkida. Kuna lapsed õpivad jälgendades, tasuks täiskasvanutel läbi mõelda – kas ravimite võtmine, kemikaalide turvakorkide avamine laste silme ees on ikka kõige mõistlikum,“ selgitab Mare Oder.

Paljud mürgistused on hooajalised, näiteks on seenehooajal levinud nendega seotud küsimused ja kevade saabudes tuleb rohenäppudel ette mürgistusi aiakemikaalidega. Mürgistusteabe kodulehelt saab uue lahendusena tellida uu-

diskirja, kus antakse ülevaade eeloleva perioodi võimalikest mürgistusohutustest. „Uudiskiri on hea võimalus näiteks väikelaste (vana)vaneematele, kes saavad end kursis hoida aktuaalsete mürgistusohtudega ja nende ennetamise võimalustega,“ ütles Oder.

Mürgistusteabekeskuse infoliinile 16662 saab helistada ööpäevaringselt mistahes äsja juhtunud mürgistusjuhtumi või selle kahtluse korral. Kõne on tavatariifiga ning anonüümne. Infoliinil töötavad pikaajalise erakorralise meditsiini kogemusega spetsialistid, kes oskavad mürgistuse puhul leida kiiresti kõige sobivama lahenduse.

Lisainfo: www.16662.ee

Südamenädal kutsub liikuma



Aprillis tähistatakse tervise arengu instituudi eestvedamisel Eestis südamekuud. Südamekuul soovime Rakvere valla katta erinevate üritustega, mille eesmärk on juhtida inimeste tähelepanu südameravimisele

ja terviseprobleemide ennetamisele liikumise abil. Aprillis toimub Sõmerul jooks „Südame heaks“, discgolfivõistlus ja tõukerattaralli ning jüripäeval traditsiooniline võistkondlik Jüriöö jooks.

Siinkohal kutsume kõiki Rakvere valla elanikke ja kogukonnaliikumisi korraldama aprillikuu jooksul oma kodukohas erinevaid liikumisüritusi (kõndimine, jooksmine, rattasõit, pallimängud, orienteerumine, matkad, jooga jne).

Liikumisüritustest vallas valmib ülevaatlik liikumiskaart. Ürituste info ja mõtted palume saata aadressile siiri.kohver@rakverevald.ee.

Ürituste korraldamiseks saavad MTÜd taotleda vallalt toetust. Taotlemise kord on leitav valla kodulehelt.

Avatakse 2020. aasta hajaasustuse programmi taotlusvoor

Taotlusi saavad esitada Rakvere valla elanikud, kelle elukoht rahvastikuregistri alusel on sama majapidamine, millele toetust taotletakse ja rahvastikuregistril on sa oia hilisem kui 01.01.2020.

Programmist toetatakse järgmisi valdkondi:

- 1) veevarustussüsteemid;
- 2) kanalisatsioonisüsteemid;
- 3) juurdepääsuteed;
- 4) autonoomsed elektrisüsteemid.

Hajaasustuse programmi rahastatakse Eesti riigi- ja kohalike omavalitsusüksuste eelarvetest. Toetuse summast, mis on kuni 67% konkreetse toetusprojekti abikõlblikest kuludest, tuleb 50% riigilt ja 50% kohalikelt omavalitsustelt.

Toetuse maksimaalne suurus on 6500 eurot ühe majapidamise kohta. Taotleja ja kaastaotleja rahaline oma- ja kaasfinantseering abikõlblike kulude osas peab olema vähemalt 33%.

Programmist eraldatud toetuseks loetakse ka viiel eelneval kalendriaastal programmist saadud toetuse summa. Varasemate mitu majapidamist hõlmanud projektide puhul jagatakse saadud toetus arvestuslikult majapidamiste vahel võrdselt. Ühe valdkonna jaoks on ühel majapidamisel programmist võimalik toetust saada üks kord kuue kalendriaasta jooksul.

Taotlusi võetakse vastu alalise elukoha järgses kohalikus omavalitsuses 17. veebruarist kuni 17. aprillini. Projekti ajalise kestuse arvestus algab toetuslepingu sõlmimisest ning projekti elluviimine peab olema lõppenud 31. oktoobriks 2021.

Programmi määrus, lisamaterjalid ja taotlusvormid on kättesaadavad Riigi Tugiteenuste Keskuse (RTK) veebilehel. (<https://www.rtk.ee/toetused/toetuste-rakendamise/elukeskkond/hajaasustuse-programm>)

Rakvere valla poolsed programmi kontaktisikud on Viktor Häninen, viktor.haninen@rakverevald.ee, 329 5942, 527 7233 ja Kaire Kullik, kaire.kullik@rakverevald.ee, 322 0846, 506 9623.



Kutsume osalema üle-eestilises uuringus

„Eesti üle 35-aastaste täiskasvanute suutervise seisukorra kaardistamine“

Uuringus osaledes on Teil võimalik saada:

- tasuta hammaste ja suuõõne läbivaatus
- soovi korral tasuta hammaste panoraamröntgen-ülesvõtte
- soovitusel ja nõuanded Teie hammaste ja suutervise osas (raviprotseduure uuringu ajal ei tehta)

Olete eriti oodatud, kui Teie viimasest hambaarsti külastusest on möödas mitmeid aastaid või olete seda rahapuudusel edasi lükanud. Osalejatele tänutäheks hambasõbralik kingitus!

Läbivaatused toimuvad Rakvere
Hambapoliikliinik OÜ-s (Rakvere, Tuleviku 1).

Täpsem info ja etteregistreerumine
telefonil 5334 0039

Uuringut teevad Eesti Haigekassa tellimusel Eesti Hambaarstide Liit ja Tartu Ülikooli hambaarstiteaduse instituut koostöös Rakvere Hambapoliikliinik OÜ-ga.

Uuringus osalemine on vabatahtlik, uuringust
või mõnest selle osast võib alati loobuda.



Kepikõnni koolitus MTÜ Eesti Kepikõnni Liidu kogunud juhendaja poolt

- * 45 minutiline teoreetiline osa
- * 45 minutiline praktiline osa

Koolitus on kõigile TASUTA!

Rohkem informatsiooni siiri.kohver@rakverevald.ee

Tule ise ja võta sõber kaasa!

17. Presidendimatk
29. veebruaril
algus Aegviidust kell 12.00

Neljapäeval ootab matkajaid kuum tee ning Jänedal Musta Täku Tallis soe supp ja laval tantsuks Andrus Kurvits.

Buss väljub
kell 10.00 Uhtna,
10.10 Ubja,
10.20 Sõmeru,
10.30 Rakvere,
10.40 Põhjakeskus

Bussisõitjatel kindlasti vajalik eelnev registreerimine siiri.kohver@rakverevald.ee. Osalustasu 2€ (transport).

Avatud on projekti „Puuetega inimeste eluaseme füüsiline kohandamine“ kolmas taotlusvoor, 2020

Projekti rahastab Euroopa Regionaalarengu Fond meetmest „Puuetega inimeste eluaseme füüsiline kohandamine“. Projekti taotlusvoorudes esitatud ja vastavaks tunnustatud taotlustele saadud rahastusega on teostatud Rakvere vallas kohandused nelja liikumispuudega isiku kodudes. 20.01.2020 avanenud kolmandas taotlusvoorus on Rakvere vallas võimalus taotleda kehtestatud ühikuhinna ulatuses veel ühele puudega isikule eluruumi kohandust. Puudega isikud, või nende eestkostjad, kes soovivad selle projekti raames taotlemisel osaleda, palume esitada **taotlus Rakvere vallavalitsusele hiljemalt 01.05.2020**. Vastavaks tunnustatud taotluste hulgast valib komisjon välja kohandust vajava kodu, kes saab projektist tuleneva ühikuhinna järgse rahastuse.

Toetuse eraldamist reguleerib Rakvere vallavolikogu 12.09.2018 määrus nr 18 „Puudega isikule eluruumi kohandamiseks toetuse määramise ja maksimise kord“, mille järgi saab taotlejaks olla puudega isik, kelle eluruumi kohandatakse tema puudest tuleneva erivajaduse tõttu. Puudega isiku eluruumi kohandamise all mõistetakse:

- liikuvusega seotud toimingute (püsti, pikali ja istuma saamine, treppidest üles ja alla liikumine, ustest ja väravatest sisse ja välja liikumine) parandamiseks;
- hügieenitoimingute (pesemis- ja tualetitoimingud) parandamiseks;
- köögitoimingute (toiduvalmistamine, söömine ja joomine) parandamiseks.

Rakvere vallavalitsusele esitatud kirjalikule taotlusele tuleb lisada järgnevad andmed:

- 1) kohanduse saaja isikuandmed, kontaktandmed ja nõusolek isikuandmete töötlemiseks;
- 2) kohandatava eluruumi aadress;
- 3) planeeritava kohandamise põhjendus ja planeeritavate tööde kirjeldus;
- 4) taotletava toetuse eelarve;
- 5) korteriühistu nõusolek, kui kavandatakse kohandust väljaspool taotlejale kuuluva eluruumi reaalosa;
- 6) eluruumi omaniku kirjalik nõusolek eluruumi kohandamiseks, kui taotleja ei ole kohandatava eluruumi omanik;
- 7) taotleja ja tema pereliikmete majanduslikku seisundit tõendavad dokumendid;
- 8) kui teenusele, asjale või ehitustööle ei ole sotsiaalkaitseministri määruse lisaga kehtestatud standardiseeritud ühikuhinda, tuleb esitada töö ja materjali hinnapakkumine. Kui teenuse, asja või ehitustöö eeldatav maksumus ilma käibemaksuta on 5000 eurot või rohkem ning tellija on kohanduse saaja, esitada vähemalt kaks hinnapakkumist.

Toetuse taotlus peab vastama meetme eesmärkidele, olema põhjendatud ja kuluefektiivne. Toetuse taotlejal peab olema suutlikkus töö ellu viia.

Täpsemat infot taotluse esitamise kohta saab Rakvere vallavalitsusest tel 329 5948; 528 3430.

Ametlikud teated

Hoonestusõiguse seadmine Rakvere vallas Uhtna alevikus asuvatele kinnisasjadele kirjalikul enampakkumisel

Rakvere vallavalitsus kehtestas 29.05.2019 Uhtna alevikus Kuti, Eesmäe ning Kitseküla tn 14 kinnistute ja lähiümbruse maa-ala detailplaneeringu. Rakvere vallale kuuluvale maale on planeeritud 14 elamumaa krunti. Eelmise aasta detsembrikuu vallavolikogu istungil kinnitati hoonestusõiguse enampakkumise tingimused. Lähiajal asub vallavalitsus avalikku enampakkumist läbi viima. Infot saab jälgida valla koduleheküljel ja ametlikes teadeannetes.

Rakvere Vallavolikogu otsustas:

Seada avaliku enampakkumise korras hoonestusõigus järgmistele Rakvere vallale kuuluvatele kinnisasjadele Rakvere vallas, Uhtna alevikus sihtotstarbega elamumaa ning hoonestusõiguse tasu algsuuruseks on:

1. Linnukaare tn 1 kinnisasi (registriosa nr 6369850, katastritunnus 66101:001:0211, pindala 2196 m²), 5300 eurot;
2. Linnukaare tn 2 kinnisasi (registriosa nr 6369850, katastritunnus 66101:001:0212, pindala 2159 m²), 5200 eurot;
3. Linnukaare tn 3 kinnisasi (registriosa nr 6369850, katastritunnus 66101:001:0213, pindala 1921 m²), 5000 eurot;
4. Linnukaare tn 4 kinnisasi (registriosa nr 6369850, katastritunnus 66101:001:0214, pindala 2124 m²), 5200 eurot;
5. Linnukaare tn 5 kinnisasi (registriosa nr 6369850, katastritunnus 66101:001:0215, pindala 1920 m²), 5000 eurot;
6. Linnukaare tn 7 kinnisasi (registriosa nr 6369850, katastritunnus 66101:001:0217, pindala 1993 m²), 5100 eurot;
7. Linnukaare tn 9 kinnisasi (registriosa nr 6369850, katastritunnus 66101:001:0218, pindala 3074 m²), 6000 eurot.

Hoonestusõiguse seadmise tingimused:

- hoonestusõiguse sisu on detailplaneeringu järgse ehitise/ehitiste ehitamise ja omamise õigus;
- hoonestusõigus seatakse tähtajaga 7 (seitse) aastat;
- hoonestaja on kohustatud hoonestama kinnistu ja saama kasutusloa hiljemalt 7 (seitsme) aasta jooksul alates hoonestusõiguse kandmisest kinnistusraamatusse;
- hoonestajal on õigus pärast punktis 2.3. nimetatud tingimuste täitmist kinnistu omandada;
- hoonestusõiguse tasu peab olema tasutud enne notariaalse hoonestusõiguse lepingu sõlmimist;
- hoonestusõiguse lepingu sõlmimise kulud, hoonestus-

õigusega koormatud kinnistul lasuvad ja tulevikus kehtestatakse maksud ning avalik-õiguslikud reaalkoormatud tasub hoonestaja;

- seada hoonestaja kasuks ostueesõigus hoonestusõigusega koormatud kinnistu võõrandamise korral ja kanda hoonestaja ostueesõigus kinnistusraamatusse;
- ehitusõigus on määratud kehtestatud detailplaneeringuga;
- hoonestusõiguse igakordse võõrandamise korral seada kinnistu omaniku kasuks ostueesõigus, mille kohta tuleb teha märge kinnistusraamatusse;
- hoonestajal on kohustus hoida kinnistut alaliselt heas seisukorras ning vastavuses kehtivate õigusaktidega;
- hoonestajal on kohustus kindlustada hoonestusõiguse alusel püstitatavad ehitised kogu hoonestusõiguse kestvuse aja. Hoonestajal on kohustus hooned ja rajatised pärast kasutusloa saamist kindlustada. Kui ehitised hävivad tervikuna või osaliselt, on hoonestaja kohustatud need 18 kuu jooksul oma kulul uuesti taastama või täielikult likvideerima;
- hoonestaja on kohustatud kinnisasja igakordse omaniku kirjalikul nõudel kandma hoonestusõiguse tema nimele (tagasilangemine) järgmiste eelduste saabumisel:
 - kui hoonestaja rikub punktis 2.3 sätestatud tingimusi;
 - kui hoonestaja rikub oluliselt oma lepingulisi kohustusi;

- ainult põhjendatud asjaoludel saab hoonestaja esitada hiljemalt 2 kuud enne kasutusloa saamise tähtaja saabumist Rakvere vallavalitsusele taotluse tähtaja pikendamiseks;
- hoonestusõiguse ennetähtaegsel lõpetamisel kas poolte kokkuleppel, hoonestaja taotlusele või hoonestaja kohustuste täitmata jätmise tõttu hoonestusõiguse maa omanikule langemisel, muutuvad hoonestusõiguse alusel rajatud ehitised maa oluliseks osaks ning hoonestaja kaotab õiguse nõuda maa omanikult nende eest hüvitist;
- kõik hoonestusõiguse seadmise või muutmise seotud kulud, notaritasud ja riigilõivud tasub hoonestaja;
- pakkumisel osalejate ring: füüsilised isikud;
- ühel pakkujal on võimalik sõlmida hoonestusõiguse leping ühele krundile.

Vallavalitsuses otsustati

8. jaanuaril

- Anda arvamus õhusaasteloa taotlusele.
- Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku summas 499 eurot.
- Osutada koduteenust abivajavale isikule.
- Nõustuda OÜle VETIKU S.T. kuuluva Varudi-Altkülase asuva Keskpõllu katastriüksuse jagamisega.
- Anda kasutusluba üksikelanule Taaravainu külas.
- Muuta Rakvere vallavalitsuse 30.12.2019 korralduse nr 516 punkti 1.3.
- Moodustada Rakvere valla üldplaneeringu koostamise komisjon.

15. jaanuaril

- Muuta perspektiivseks jäätmevaldajate registris kinnistu Rakvere vallas.
- Tasuda abivajava lapse ja tema pereliikmete perenõustamisteenuse eest.
- Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku summas 724 eurot.
- Paigutada Uhtna hooldekodusse abivajavad isikud, omaosaluse puudujäät osa garanteeritakse.
- Pikendada hooldajatoetuse maksimist alates 01.01.2020.
- Osutada abivajavale isikule sotsiaaltransporditeenust.
- Anda kasutusluba üksikelanule Karivärava külas.
- Anda ehitusloa päikeseelektrijaamade laiendamiseks ja ehitamiseks.
- Väljastada projekterimistingimused päikeseelektrijaama projekterimiseks.
- Kehtestada alates 01.01.2020 Rakvere valla haridus-asutuste väljarendihinnad.
- Korraldada avatud hankemenetlusega riigihange „Lasila põhikooli peahoone vundamenti soojustamine, sademeveetä ärajuhtimine ja kütte ümberehitamine“.
- Kvalifitseerida avatud menetlusega riigihanges „Korraldatud jäätmevedu Rakvere vallas“ kõik pakkumuse esitanud pakkujad, tunnustada kõigi pakkujate pakkumised vastavaks ja tunnustada edukaks pakkuja MTÜ Lääne-Viru Jäätme-keskus.

22. jaanuaril

- Maksta sotsiaaltoetusi abivajavatele isikutele kokku summas 1160 eurot.
- Jätkata abivajavale isikule tugiisikuteenust.
- Osutada abivajavale isikule koduteenust.
- Seada sundvaldus Elektrilevi OÜ kasuks Kullaru külas Eduardi kinnistule ja Paatna külas Lemmiku tee kinnistule elektri maakaabelliini ja liitumiskilbi talumise kohustuse kehtestamiseks.
- Määrata Rakvere valla esinduskollektiivid hooajaks 2019/2020.

Vallavolikogus otsustati

22. jaanuaril

- Tunnustada kehtetuks Sõmeru vallavolikogu 19.02.2014 määrus nr 10 „Sõmeru valla ehitusmääruse kehtestamine ja 26.06.2003 määrus nr 16.
- Kehtestada Rakvere valla veevarustuse ja reovee ärajuhtimise teenuse hinna reguleerimise kord.
- Võõrandada enampakkumisel mittevajalik vallavara Rakvere vallas Ubja külas.
- Muuta Rakvere vallavolikogu 26.06.2019 määrust nr 47 „Rakvere valla noortevolikogu põhimäärus“.
- Kinnitada Rakvere vallavolikogu kultuuri- ja spordikomisjoni esimeheks Aivar Aruja.
- Täiendada Rakvere vallavolikogu eelarve- ja arengukomisjoni koosseisu ja lisada liikmeks Aivar Aruja.
- Tunnustada Rakvere valla aumärgiga valla kaht elanikku Inge Pikkot ja Timmo Majorit.
- Kinnitada Rakvere vallavolikogu liikmetele, vallavolikogu alaliste komisjonide liikmetele ja vallavalitsuse liikmetele, kes ei ole nimetatud ametisse ametiasutuses makstavate hüvitiste suurused.
- Määrata Rakvere vallavanema töötasu alates 01.01.2020.

Eesti auks!

EESTI VABARIIGI AASTAPÄEVA

pidulik tähistamine

21. veebruaril kell 18
Sõmeru keskusehoones

Valla aumärkide ja tänuplaatide
üleandmine

Muusikaline vahepala
Rakvere segakoorilt ja
Nova Randén (laul),
Enriko Kadakas (kitarr)

EESTI VABARIIGI AASTAPÄEVA

23. veebruaril
kell 14.00

Ubja päevakeskuses

ja Ubja
päevakeskuse
sünnipäevapidu

24. veebruaril

kell 7.30

heiskame lipu
Uhtna külaväljakul

Ole sinagi kohal!

7. märtsil
kell 20



Tuulest Viidud
Tantsumuusikat
ansamblilt
TUULEST VIIDUD



Sära annab
LADINA SHOW
TRUPP PANTER

Sõmeru keskusehoones
**Naised
Naised
tantsuõhtu**

Pääse 7.-
Laudade broneerimine
5336 4604

Avatud kohvinurk

Naietele põkaal
šampoonid ja villatus

Palju õnne lapse
sünni puhul!



KEVIN ANIJÄRV
Ussimäe

Küll on rõõmu, küll on kisa,
ema, ole hästi visa!
Isa muudkui rassigu,
poega käitel tassigu!

**SÕMERU
RAAMATUKOGU
KUTSUB**

18. veebruaril kell 17.30 NÕUANDETUND
„MIS JUHTUB, KUI LAPSED MEID
TÕSISELT EI VÕTA? LASTE SOTSIAALSED
OSKUSED.“
Nõuandeid jagab eripedagoog-logopeed
Lena Jaago.

Oodatud on lapsevanemad, pedagogid,
vanavanemad.

6. märtsil kell 17.30 külas tervisetreener
Anne Tipner-Torn.

„SELJAVALUD JA NENDE PÕHJUSED.
SELJAVALUDEST VABANEMINE.“

Räägime lahti nii füsioloogilised, psühho-
loogilised kui keemilised seljavalude
põhjused. Õpime, mida teha esimeste
valude esinemisel. Õpime selgeks harjutu-
sed keha tasakaalustamiseks.

Kõik huvilised on väga oodatud!

**VASTLA-
HÕNGULINE**

1. märtsil kell 12-14
Uhtnas

Ees ootab põnev
maastikumäng

Müügil kuklid

Sõidutab põni 1.-ring
(põni loomasöögira)



Elu on kui tundmatu tee,
iial ei tea, millal lõpeb see.

Mälestame

| | | |
|-----------------------|-----------------------|---------|
| ANATOLI GORBUNOV | 21.08.1965-23.12.2019 | Ubja |
| HENDRIK KURIK | 06.12.1985-08.01.2020 | Ussimäe |
| ALEKSANDRA-ELISE SOKK | 01.01.1932-15.01.2020 | Uhtna |
| RITA KUKK | 21.10.1951-18.01.2020 | Lasila |
| ANNE SILM | 16.02.1957-03.01.2020 | Sõmeru |



Õeg - ära nii meelelt rullta,
täna helkeks peatu sa teel.
Täna luba nii naerda kui nullta,
hinges noorena lunda end veel.

Õnnitleme veebruarikuu
juubilare ja sünnipäevalisi

94. sünnipäeval

ZOYA RYMKEVICH Tõrma

93. sünnipäeval

DEESY KÄRNER Ussimäe

90. sünnipäeval

ELLA PAAS Lepna

MELITA AIMSALU Tõrma

88. sünnipäeval

TAMARA FOMINÕH Sõmeru

RENATE TÕŠKEVITŠ Sõmeru

86. sünnipäeval

LAINA NURGA Sõmeru

85. sünnipäeval

GRANISLAUA MÄEKIVI Rägavere

MAIRI TEIVEJÕE Sõmeru

84. sünnipäeval

EEVI AASA Tõrma

LUULE MÄE Veltsi

HELJU-MARIANNE ROOV Ubja

HELDI TEPPAN Tõrma

ALEKSANDR BÜRKLAND Näpi

83. sünnipäeval

MARIS PRUER Lepna

JELISAVETA TIMMER Sõmeru

82. sünnipäeval

ILME KÕUE Tõrremäe

81. sünnipäeval

ANTS LIIMA Uhtna

HELLE-KAJA POHLAK Rägavere

SILVI MAASING Rägavere

80. sünnipäeval

JELENA DUNETS Ussimäe

ÜLO ANGA Näpi

MAILE HIIET Soovaluse

VAIKE REINSALU Ubja

75. sünnipäeval

MIHAIL LOBAŠOV Ussimäe

URVE UDU Kohala

ARVET LÕOKE Tõrremäe

70. sünnipäeval

VIKTOR JEUSEJEV Ubja

VIRVE KARRIK Sõmeru

HELLA PÄHKEL Papiaru

Rakvere Vallasõnumid

Rakvere vallavalitsus Kooli 2,
SÕMERU Lääne-Virumaa
Tel 329 5944
vallavalitsus@rakverevald.ee
Toimetaja: Annika Aasa
tel 5665 8704

Kaaskirjutaja: Sirje Rebane
tel 517 5262, 325 7740
Materjale saab saata iga kuu
20. kuupäevaks
rakverevallasonumid@gmail.com
leht internetis:
www.rakverevald.ee